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Annotatsiya 
Ushbu maqolada "Odam anatomiyasi va fiziologiyasi" fanini o‘qitish 

samaradorligini oshirishda muammoli ta’lim texnologiyalarini qo‘llashning 
metodik asoslari va afzalliklari yoritilgan. Maqolada an’anaviy dars o‘tish 
usullaridan farqli ravishda, talabalarda mustaqil fikrlash, tibbiy-biologik 
jarayonlarni tahlil qilish va muammoli vaziyatlardan unumli chiqish 
ko‘nikmalarini shakllantirish masalalari tahlil qilingan. 

Kalit so‘zlar 
Odam anatomiyasi, fiziologiya, muammoli ta’lim, pedagogik texnologiya, 

muammoli vaziyat, mustaqil fikrlash, innovatsion metodlar 
 
XXl asr aql-zakovat, ma’naviyat va bilimdonlik asri bo`ldi. Shuning uchun 

ham bu asr jamiyat ijtimoiy-iqtisodiy, ma’naviy-ma’rifiy taraqqiyotida tub 
o`zgarishlar qilish lozimligini taqozo etmoqda. Bu tub o`zgarishlar, avvalo, yoshlar 
tarbiyasiga ularning barkamol avlod bo`lib shakllanishiga qaratilgan. 
Mamlakatimiz ta’lim tizimini tubdan o‘zgartirish, uni xalqaro standartlarga 
integratsiyalash, mehnat bozori talabiga mos yuqori malakali mutaxassis kadrlar 
tayyorlash bo‘yicha izchil islohotlar amalga oshirilmoqda. 

Muammoli o‘qitish texnologiyasi amerikalik faylasuf, psixolog va pedagog Jon 
Dyun (Dj.Dyun) ning nazariy qoidalariga tayanadi hamda XX asrning 20-30-
yillaridan boshlab keng ommalashgan. Dj.Dyun ta’lim jarayoni uchun quyidagi 
poydevorlarni asos qilib belgilagan: ijtimoiy muhit, konstruksiyalash (loyihalash), 
badiiy ifoda va ilmiy-tadqiqot faoliyati. Ushbu asoslarni hayotga tatbiq etish uchun 
esa nutq (so‘z), san’at namunalari, texnik uskunalar, turli o‘yinlar va mehnat 
faoliyatidan foydalanish tavsiya etiladi. Bugungi kunda muammoli o‘qitish 
deganda, dars davomida pedagog tomonidan ataylab yuzaga keltiriladigan 
muammoli vaziyatlar hamda ularni bartaraf etishga qaratilgan o‘quvchilarning faol 
va mustaqil izlanishlari tushuniladi. Buning samarasi o‘laroq, o‘quvchilar kasbiy 
bilim, ko‘nikma va malakalarni puxta egallaydilar, shu bilan birga, ularning 
mustaqil fikrlash qobiliyati tizimli ravishda yuksaladi. 

Muammoli ta’lim deganda, bevosita o‘qituvchi (pedagog) rahbarligida 
muammoli vaziyat shakllantirilib, mazkur muammoni o‘quvchi-talabalarning faol 
va mustaqil faoliyati orqali yechish, buning natijasida esa bilim, ko‘nikma va 
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malakalarni ijodiy o‘zlashtirish hamda aqliy faoliyatni rivojlantirishga sharoit 
yaratadigan ta’lim jarayonini tashkil etish nazarda tutiladi. Shuningdek, muammoli 
o‘qitishning tub mohiyatini pedagog tomonidan o‘quvchi-talabalarning dars 
jarayonida muammoli vaziyatga duch kelishini ta’minlash hamda o‘quv 
topshiriqlari, muammolar va savollarni hal qilish orqali yangi bilimlarni 
o‘zlashtirishga doir bilish faoliyatini boshqarish tashkil etadi. Bu yondashuv esa 
bilimlarni o‘zlashtirishning o‘ziga xos ilmiy-tadqiqot usulini yuzaga keltiradi. 

Muammoli ta’limning muvaffaqiyati bevosita quyidagi omillarga bog‘liqdir: 
1. O‘quv materiallarini muammoli ko‘rinishga keltirish; 
2. O‘quvchi-talabalarning bilishga bo‘lgan faolligini oshirish; 
3. Ta’lim jarayonini o‘yin va mehnat faoliyati bilan uyg‘unlikda tashkil 

etish; 
4. O‘qituvchi (pedagog) tomonidan muammoli metodlardan o‘z o‘rnida 

va unumli foydalanish ko‘nikmasiga ega bo‘lishi; 
5. Muammoli vaziyatni yechishga qaratilgan savollar zanjirini tizimli 

ravishda tuzish va ularni mantiqiy ketma-ketlikda o‘quvchi-talabalarga havola 
etish. 

Muammoli metodlar darsda muammoli vaziyatlarni vujudga keltirgan holda, 
o‘quvchi-talabalarning muammoni hal qilish va murakkab savollarga javob topish 
jarayonida muayyan obyekt, voqea-hodisa hamda qonuniyatlarni chuqur tahlil 
qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi va mavjud bilimlarni faollashtirishga 
asoslangan bilish faoliyatini taqozo etadi. Muammoli vaziyat ma’lum bir 
pedagogik vositalar yordamida, aniq maqsadni ko‘zlagan holda tashkil etiladigan 
o‘ziga xos o‘qitish muhitida yuzaga keladi. Shu bois, o‘rganilayotgan mavzularning 
xarakteri va xususiyatlaridan kelib chiqqan holda, bunday vaziyatlarni 
yaratishning maxsus pedagogik usullarini ishlab chiqish zarur hisoblanadi. Odam 
anatomiyasi va fiziologiyasi fani ko‘plab murakkab terminlar, vizual tuzilmalar va 
dinamik funksional jarayonlarni (masalan, qon aylanishi, nerv impulslarining 
o‘tishi, gomeostaz) o‘z ichiga oladi. Ushbu fanni an’anaviy — faqat yodlashga 
asoslangan usulda o‘qitish ko‘pincha talabalarda materialni tez unutishga olib 
keladi. Muammoli ta’lim texnologiyasi esa talabalarni passiv tinglovchidan faol 
tadqiqotchiga aylantiradi. Odam anatomiyasi va fiziologiyasi fanini o‘qitishda 
muammoli ta’lim texnologiyasidan foydalanish talabalarning mavzuni oson 
o‘zlashtirishga hamda hayotiy jarayonlarni ilmiy tadqiq qilgan holda tushunishga 
yordam beradi. Quyida fan mavzulari bo‘yicha muammoli keyslar berilgan: 
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Ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan muammoli ta’lim texnologiyalarini 
qo‘llashda o‘zaro ta’sir asosiga qurilgan intellektual harakatlar shunchaki ta’sir 
yoki turtki vazifasini bajarish bilan cheklanib qolmaydi va hamkorlik sub’ektlarini 
ijodiy izlanishga yo‘naltirish, noma’lum holatni ochishga (kashf etishga) ko‘mak 
beruvchi nazariy-aqliy mulohazalarni yaratish funksiyalarini ham bajaradi.
 Odam anatomiyasi va fiziologiya fani mavzularini o‘qitishda muammoli 
ta’lim texnologiyalaridan foydalanish talabalarning dars jarayonida faolligini 
oshirish bilan birga ularda avval o‘zlashtirgan bilimlarini ijodiy qo‘llab, yangi 
bilimlarni egallash ko‘nikmalarini shakllantiradi. Muammoli ta’lim talabalarda 
o‘quv muammolari va mutaxassislik masalalarini yechishga tadqiqiy yondashish, 
mustaqil tarzda o‘rganish mahoratini shakllantiradi. 
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